
 SLUŽBENI GLASNIK  

3.6.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 7 – Stranica 1 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 12. sjednici održanoj dana 26.5.2022. godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu Javne ustanove Gradska 
ljekarna - apoteka Busovača za 2021. godinu, u tekstu 
koji je sastavni dio ovog Zaključka. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-849-2/22 PREDSJEDATELJ 
 26.5.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

2  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača - 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 12. sjednici održanoj dana 26.5.2022.godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu Javne ustanove Centar za 
socijalni rad Busovača za 2021. godinu, u tekstu koji je 
sastavni dio ovog Zaključka. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Busovača“. 

Broj: 02-02-1-849-3/22 PREDSJEDATELJ 
 26.5.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

3  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 12. sjednici održanoj dana 26.05.2022. godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu Skupštine Javnog 
komunalnog poduzeća „Komunalac“ Busovača za 2021. 
godinu, u tekstu koji je sastavni dio ovog Zaključka. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-849-4/22 PREDSJEDATELJ 
 26.5.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

4  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 
8/13) i članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 
8/13) Općinsko vijeće Busovača na svojoj 12. sjednici 
održanoj dana 26.05.2022. godine donosi 

ZAKLJUČAK 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu Skupštine Javnog 
poduzeća Radio Busovača za 2021. godinu, u tekstu koji 
je sastavni dio ovog Zaključka. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-849-5/22 PREDSJEDATELJ 
 26.5.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

5  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 12. sjednici održanoj dana 26.5.2022. godine donosi 

ZAKLJUČAK 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu Javne ustanove Dom 
zdravlja Busovača za 2021. godinu, u tekstu koji je 
sastavni dio ovog Zaključka. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-849-6/22 PREDSJEDATELJ 
 26.5.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 7 – Stranica 2 OPĆINE BUSOVAČA 3.6.2022. 

6  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača - 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 12. sjednici održanoj dana 26.5.2022. godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I. 

Općinsko vijeće Busovača traži da se osnuje 
povjerenstvo koje će utvrditi kriterije za raspodjelu 
sredstava udrugama građana, a u čiji sastav će biti 
imenovani članovi udruga i općinskih službi relevantnih 
za tu oblast.  

II, 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-2586/22 PREDSJEDATELJ 
 26.5.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

7  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača - 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i članka 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 12. sjednici održanoj dana 26.5.2022.godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I. 

Žurno pristupiti popisu svih šteta pričinjenih 
nepogodom po vrstama i kategorijama, te na osnovu istih 
sačiniti prijedlog raspodjele pomoći na osnovu 
raspoloživih sredstava. Prijedlog uputiti Općinskom 
načelniku, Kolegiju Općinskog vijeća Busovača i 
nadležnim službama za upravu Općine Busovača. 

U slučaju ukazane potrebe za poslove iz prethodnog 
stava formirati više povjerenstava za utvrđivanje 
činjeničnog stanja i na temelju istih napraviti jedinstvenu 
bazu podataka i evidenciju nastalih šteta. 

II. 

Na temelju naputaka stručnih osoba žurno poduzeti 
odgovarajuće mjere za očuvanje zasada za narednu 
godinu na način da se sve jednogodišnje biljke koje se 
procijene da se mogu regenerirati tretiraju sredstvima 
zaštite, a biljke i zasadi za koje se procijeni da neće dati 
urod ukloniti i izvršiti sadnju novih. 

Sugerirati osobama koje se profesionalno bave 
proizvodnjom za tržište i koji imaju sklopljene ugovore o 
poslovnoj suradnji sa poslovnim partnerima, da u 
suradnji sa istima revidiraju postojeće ugovore i zatraže 
pomoć od stručnih lica. 

III. 

Na zvaničnoj web stranici Općine Busovača objaviti 
detaljni naputak o načinu postupanja i radnjama na 
sanaciji šteta od stručnog lica. 

IV. 

Od Vlade Kantona Središnja Bosna tražiti da ista 
proglasi stanje prirodne nesreće na području općine 
Busovača. 

V. 

Žurno uputiti zahtjev za dodjelu interventnih 
sredstava u slučaju vremenskih nepogoda na adrese: 
Federalni štab civilne zaštite, Kantonalni štab civilne 
zaštite SBK/KSB, Vlade Kantona Središnja Bosna i 
Vlade Federacije BiH. 

Istovremeno, od načelnika Općine Busovača se traži 
izdvajanje interventnih sredstava za djelovanje u 
saniranju šteta nastalih vremenskom nepogodom. 

VI. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
naknadno će biti objavljen u „Službenom glasniku 
Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-2587/22 PREDSJEDATELJ 
 26.5.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

8  

Na temelju članka 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst (“Službeni glasnik Općine Busovača”, 
broj: 8/13) i članka 80. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst (“Službeni glasnik općine 
Busovača”, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 12. sjednici održanoj dana 26.5.2022. godine 
donosi 

ODLUKU  

O DAVANJU OVLAŠTENJA OPĆINSKOM 

NAČELNIKU 

I. 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku Općine 
Busovača da u ime Općine Busovača može potpisati 
Ugovor o pružanju javnih vodnih usluga sa JKP 
Komunalac Busovača kao i druge popratne akte vezane 
za realizaciju MEG projekta. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-2588/22 PREDSJEDATELJ 
 26.5.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

3.6.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 7 – Stranica 3 

9  

Na temelju članka 92. Zakona o proračunima u 
Federaciji BiH („Službene novine F BiH“, broj: 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25/22) i članka 24. Statuta Općine Busovača – 
pročišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13), Općinsko vijeće Busovača na svojoj 12. 
sjednici održanoj dana 26.5.2022. godine donosi  

ODLUKU O USVAJANJU IZVJEŠĆA O 

IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE BUSOVAČA 

ZA PERIOD I-III 2022. GODINE 

I. 

Usvaja se Izvješće o izvršenju Proračuna Općine 
Busovača za period 01.01.2022. do 31.03.2022. godine u 
obimu i iznosima kako slijedi: 

1. Ukupno ostvareni prihodi ................ 1.444.815,67 KM 

2. Ukupno ostvareni rashodi  ............... 1.090.728,11 KM 

3. Ukupni kapitalni izdaci  ....................... 89.901,91 KM 

4. Otplata pozajmljivanja ........................... 4.222,50 KM 

5. Razlika ostvarenih prihoda i ostvarenih rashoda, 
izdataka – suficit .................................... 261.963,15 KM  

II. 

Tromjesečno Izvješće o izvršenju Proračuna čini 
sastavni dio ove Odluke. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-2589/22 PREDSJEDATELJ 
 26.5.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

10  

Na temelju članka 92. Zakona o proračunima u Federaciji BiH („Službene novine F BiH“, broj: 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25/22) i članka 24. Statuta Općine Busovača – prečišćen tekst 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), Općinsko vijeće Busovača na svojoj 12. sjednici održanoj dana 
26.5.2022. godine donosi  

ODLUKU  

O USVAJANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE BUSOVAČA ZA 2021. GODINU 

I. 

Usvaja se Izvješće o izvršenju Proračuna Općine Busovača za 2021. godinu u obimu i iznosima kako slijedi: 

1. Ukupno ostvareni prihodi  ....................................................................................................... 6.315,043,34 KM 

2. Ukupno ostvareni rashodi ........................................................................................................ 3.984.301,36 KM 

3. Ukupni kapitalni izdaci ............................................................................................................ 1.819.510,37 KM 

4. Razlika ostvarenih prihoda i ostvarenih rashoda,izdataka - suficit ............................................. 511.231,61 KM  

II. 

Izvješće o izvršenju Proračuna Općine Busovača za 2021. godinu čini sastavni dio ove Odluke. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

PRORAČUN OPĆINE BUSOVAČA I-XII. 2021. GODINE 

 

 
VRSTA PRIHODA 

OSTVARENO 

I-XII. 2021. godina 

1 2 3 

 UKUPNI PRIHODI (I+II+III+IV) 6,315,043.34 

 I. POREZI 3,694,294.65 

Skupina 

091 
Porez na dobit 2,857.11 

711110 Porez na dobit od gospod./privredne, prof. djelatnosti i poljoprivredne djelatnosti 2,857.11 

Skupina 

111 
Porez na imovinu 426,636.20 

714110 Porez na imovinu 155,740.29 

714120 Porez na nasljedstvo i darove 34,874.28 

714130 Porez na promet nekretnina pravnih i fizičkih lica/osoba 236,021.63 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 7 – Stranica 4 OPĆINE BUSOVAČA 3.6.2022. 

715100 Porez na promet proizvoda i usluga 648.93 

Skupina 

121 
Porez na dohodak 837,278.54 

716110 Porez na dohodak 837,278.54 

Skupina 

131 
Prihodi od indirektnih poreza 2,426,731.02 

717114 Prihodi od PDV na ime fin. autocesta u FBiH 91,064.01 

717131 Prihodi od ind./neiz. poreza koji pripadaju Direkciji cestama 246,552.53 

717141 Prihodi od ind./neiz. poreza koji pripadaju jedinicama lok. samouprave 2,089,114.48 

Skupina 

141 
Poseban porez na plaću od nesreća 142.85 

719114 Poseban porez na plaću od nesreća 142.85 

 II. NAKNADE, PRISTOJBE/TAKSE I VLASTITI PRIHODI 1,504,012.11 

Skupina 

151 
Neporezni prihodi i prihodi od imovine 98,485.01 

721112 Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa, patenata 19,527.82 

721200 Prihodi od imovine 78,957.19 

Skupina 

161 
Prihodi od općinskih administrativnih taksi/pristojbi 52,182.00 

722131 Općinske upravne/administrativne pristojbe/takse 52,182.00 

Skupina 

171 
Komunalne naknade i takse  781,154.69 

722311 Komunalne pristojbe/takse 135,560.68 

722329 Komunalna naknada 645,594.01 

Skupina 

181 
Prihodi od ostalih budžetskih naknada 234,953.23 

722432 Naknada za vatrogastvo 81,391.61 

722435 Prihodi od naknade za pogodnost građenja - renta 102,754.81 

722454 Doprinos za šume 26,987.51 

722461 Naknada za zauzimanje javnih površina 23,819.30 

Skupina 

191 
Naknade po Federalnim zakonima i propisima 189,161.32 

722520 Vodne naknade 30,693.86 

722530 Cestovne naknade 107,671.04 

722580 Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 50,796.42 

Skupina 

201 
Prihodi od pružanja usluga građanima i neplanirane uplate 148,075.86 

722611 Prihodi od pružanja usluga građanima 104,980.17 

722700 Ostali prihodi  43,095.69 

 III. NOVČANE KAZNE 100.00 

Skupina 

211 
Novčane kazne po općinskim propisima 100.00 

723131 Novčane kazne po općinskim propisima 100.00 

 IV. POTPORE/GRANTOVI 1,116,636.58 

Skupina 

221 
Primljeni kapitalni transferi  1,116,636.58 

742112 Primljeni kapitalni transferi od Federacije  341,322.41 

742114 Primljeni kapitalni transferi od Kantona 199,754.37 

732100 Ostali grantovi 437,559.80 

733100 Donacije od pravnih osoba 138,000.00 

 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

3.6.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 7 – Stranica 5 

 

 
NAZIV RASHODA 

OSTV ARENO 

I-XII 2021. godina 

1 2 5 

 I UKUPNI RASHODI I IZDACI (II+III+IV) 5,803,811.73 

 II TEKUĆI RASHODI 3,984,301.36 

611000 Plaće/plate i naknade troškova uposlenih/zaposlenih 1,500,593.62 

 Bruto plaće/plate 1,154,616.72 

 Naknade troškova uposlenih/zaposlenih 211,522.94 

 Naknade vijećnicima 134,453.96 

612000 Doprinosi poslodavca 121,234.74 

613000 Rashodi za materijal i usluge 402,116.28 

 Putni troškovi 780.00 

 Izdaci za energiju 34,572.87 

 Poštanske i telefonske usluge 31,020.16 

 Izdaci za komunalne usluge 10,760.38 

 Nabavka/Nabava uredskog/kancelarijskog materijala 50,373.12 

 Izdaci za gorivo i mazivo 6,875.21 

 Izdaci za tekuće održavanje 64,398.76 

 Izdaci za usluge platnog prometa 7,646.10 

 Izdaci za rad komisija 79,391.85 

 Ugovorne/Ugovorene usluge 116,297.83 

614100 Tekući prijenosi/prenosi sredstava 1,894,562.59 

 Sredstva za stipendije 75,000.00 

 Sredstva za finan. Centra za socijalni rad 249,192.86 

 Sredstva za finan. Gradske knjižnice/biblioteke 83,040.59 

 Sredstva za šport/sport 113,239.00 

 Sredstva za finan. OO Crveni križ 3,650.00 

 Sredstva za finan. Udruge/Udruženja vatrogasaca 135,515.63 

 Sredstva za finan. Radio postaje/stanice 14,000.00 

 Sredstva za socijalne pomoći 24,000.00 

 Sredstva za subvencioniranje komunalnih usluga 5,000.00 

 Sredstva za finansiranje/financiranje MZ 177,045.70 

 Sredstva za finan. Udruga/udruženja 28,350.00 

 Sredstva za finan. političkih stranaka 40,000.00 

 Sredstva za ZKP  182,626.96 

 Sredstva za javnu rasvjetu 181,304.58 

 Sredstva za održavanje javne rasvjete 132,230.84 

 Sredstva za zimsko održavanje lokalnih putova 122,281.48 

 Sredstva za izradu strategije 9,201.24 

 Sredstva za izradu Urbanističkog plana i proj.dokum. 10,520.00 

 Sredstva za izradu Regulacionog plana 0.00 

 Sredstva za kulturu 31,570.00 

 Sredstva za finansiranje HP 20,000.00 

 Sredstva za mrtvozorstvo 5,000.00 

 Sredstva za prirodne i druge nesreće 32,902.25 

 Sredstva za zaštitu i spašavanje 0.00 

 Sredstva za protuminske akcije 0.00 

 Sredstva za OJP 24,000.00 

 Subvencije poljoprivrednoj proizvodnji 0.00 

 Sredstva za finansiranje izbora 5,079.18 

 Drugi tekući rashodi 12,268.60 

 Sredstva za ostale prenose 54,311.90 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 7 – Stranica 6 OPĆINE BUSOVAČA 3.6.2022. 

 Tekuća pričuva/rezerva 123,231.78 

615000 Kapitalni transferi 58,000.00 

 Kapitalni transfer za Dom kulture Ivančica 6,000.00 

 Kapitalni transferi javnom preduzeću JKP Komunalac doo Busovača 52,000.00 

616000 Izdaci za kamate 7,794.13 

821000 III KAPITALNI IZDACI 1,812,042.18 

 Sredstva za nabavku opreme, adaptaciju zgrade, zemljišta 16,381.10 

 Sredstva za izgradnju i uređenje Domova kulture 89,966.76 

 Sredstva za uređenje sportske dvorane 4,344.93 

 Sredstva za izgradnju i održavanje lokalnih puteva 1,397,651.22 

 Sredstva za izgradnju i priklj.javne rasvjete 69,833.35 

 Sredstva za reciklažno dvorište - betonska ograda 7,008.30 

 Sredstva za betonske rigole - bujični potok Vrhovčeve kuće 2,492.10 

 Sredstva za fin.infr. Busovačka planina 0.00 

 Sredstva za fin.infr. Pridolci  0.00 

 Sredstva za izgradnju kanalizacione mreže i vodovoda 108,410.71 

 Sredstva za regulaciju rijeka, izgradnju mostova 0.00 

 Sredstva za adaptaciju zgrade Centra za socijalni rad 0.00 

 Sredstva za izgradnju vodovoda Plava voda 0.00 

 Sredstva za adaptaciju crkve 6,998.82 

 Sredstva za nabavku opreme za komunalne potrebe 0.00 

 Sredstva za adaptaciju imamske kuće u MZ Putiš 0.00 

 Sredstva za rekonstrukciju zgrade Općine 0.00 

 Sredstva za utopljavanje stambene zgrade 9,189.37 

 Sredstva za uređenje amfiteatra 5,882.41 

 Sredstva za uređenje parka 33,035.42 

 Sredstva za nabavku specijalnog vozila za prikupljanje otpada 0.00 

 Sredstva za stambeno zbrinjavanje Roma 60,847.69 

823330 IV OTPLATA DOMAĆEG POZAJMLJIVANJA 7,468.19 

 Otplata domaćeg pozajmljivanja 7,468.19 

 UKUPAN BROJ UPOSLENIH /ZAPOSLENIH  44 

 

 

URED NAČELNIKA I PREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

OSTVARENO 

I-XII 2021. god. 

1 2 3 4 5 6 

10 1 100    

      611100 Bruto plaće/plate 240,762.85 

      611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 35,117.82 

      613900 Naknade vijećnicima 134,453.96 

      613900 Naknade stručnim komisijama 79,391.85 

      611000 Plaće/plate i naknade 489,726.48 

      612000 Doprinosi poslodavca 25,280.11 

      613100 Putni troškovi 149.50 

      613300 Telefonske usluge 13,863.91 

      613500 Izdaci za gorivo i mazivo 4,269.90 

      613700 Izdaci za tekuće održavanje 44,703.11 

      613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 123,082.43 

      613000 Rashodi za materijal i usluge 186,068.85 

      614100 Sredstva za finan. izbora 5,079.18 



 SLUŽBENI GLASNIK  

3.6.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 7 – Stranica 7 

      614200 Tekuća pričuva/rezerva 123,231.78 

      614200 Sredstva za ostala izdvajanja pojedincima  0.00 

      614300 Sredstva za finan. Udruga/Udruženja 28,350.00 

      614300 Sredstva za fin. socijalne pomoći 24,000.00 

      614300 Sredstva za subvencioniranje komunalnih usluga 5,000.00 

      614300 Sredstva za finan. političkih stranaka 40,000.00 

      614300 Sredstva za Sindikalnu organizaciju 6,200.00 

      614000 Tekući prijenosi/prenosi sredstava 231,860.96 

Broj uposlenih/zaposlenih  8 

Ukupno glava 1 - Ured načelnika i predsjednika OV  932,936.40 

UKUPNO RAZDJEL 10 932,936.40 

SLUŽBA ZA FINANCIJE/FINANSIJE I RIZNICU/TREZOR 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

OSTVARENO 

I-XII 2021. god. 

1 2 3 4 5 6 

11 2 102       

      611000 Bruto plaće/plate 161,467.84 

      611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 28,471.91 

      611000 Plaće/plate i naknade 189,939.75 

      612000 Doprinosi poslodavca 16,954.12 

      613100 Putni troškovi 0.00 

      613200 Izdaci za energiju 30,275.89 

      613300 Poštanske i telefonske usluge 12,975.18 

      613300 Komunalne usluge (voda i smeće) 9,087.46 

      613400 Nabavka/nabava uredskog/kancelarijskog mat. 18,981.24 

      613700 Izdaci za tekuće održavanje 3,731.06 

      613800 Bankarske usluge 7,646.10 

      613900 Sredstva za finan. Pismohrane/Arhiva  810.00 

      613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 1,676.60 

      613000 Rashodi za materijal i usluge 85,183.53 

      614300 Sredstva za finan. Zajednice općina i grad. 1,800.00 

      614300 Sredstva za finan. Centra za socijalni rad 249,192.86 

      614300 Sredstva za finan.Gradske knjižnice/biblioteke 83,040.59 

      614300 Sredstva za finan. Javnog pravobranioca 24,000.00 

      614300 Sredstva za finan.Vatrogasnog društva 135,515.63 

      614800 Drugi tekući rashodi 12,268.60 

      614000 Tekući prijenosi/prenosi sredstava 505,817.68 

      615000 Kapitalni transferi 58,000.00 

      615000 Kapitalni transfer za Dom kulture Ivančica 6,000.00 

      615000 Kapitalni transfer za JKP Komunalac doo 52,000.00 

      616000 Izdaci za kamate 7,794.13 

      616000 Izdaci za kamate 7,794.13 

      821000 Izdaci za nabavku opreme, adaptaciju zgrade, zemljišta 16,381.10 

      821200 Izdaci za izgradnju i priključak javne rasvjete 69,833.35 

      821200 Izdaci za reciklažno dvorište - betonska ograda 7,008.30 

      821200 Izdaci za regulaciju bujičnog potoka- betonski rigoli 2,492.10 

      821200 Izdaci za fin. infrastrukture Busovačka planina 0.00 

      821200 Izdaci za fin. infrastrukture Pridolci  0.00 

      821200 Izdaci za uređenje amfiteatra 5,882.41 

      821200 Izdaci za uređenje parka 33,035.42 

      821200 Izdaci za izgradnju kanaliz.mreže i vodovoda 108,410.71 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 7 – Stranica 8 OPĆINE BUSOVAČA 3.6.2022. 

      821200 Izdaci za regulaciju rijeka, izgradnju mostova 0.00 

      821300 Izdaci za adaptaciju zgrade Centra za soc.rad 0.00 

      821300 Izdaci za izgradnju vodovoda Plava voda 0.00 

      821300 Izdaci za izgradnju i uređenje Domova kulture 89,966.76 

      821300 Izdaci za rekonstrukciju sale OŠ Busovača 4,344.93 

      821300 Izdaci za adaptaciju crkve 6,998.82 

      821300 Izdaci za adaptaciju imamske kuće u MZ Putiš 0.00 

      821400 Izdaci za nabavku vozila za prevoz komunalnog otpada 0.00 

      821500 Izdaci za stambeno zbrinjavanje Roma 60,847.69 

      821600 Izdaci za izgradnju lokalnih puteva 1,397,651.22 

      821600 Izdaci za rekonstrukciju i investiciono održavanje Općine 0.00 

      821600 Izdaci za nabavku opreme za komunalne potrebe 0.00 

      821600 Izdaci za utopljavanje stambene zgrade 9,189.37 

      821000 Kapitalni rashodi 1,812,042.18 

      823330 Otplata domaćeg pozajmljivanja 7,468.19 

      823330 Otplata domaćeg pozajmljivanja 7,468.19 

Broj uposlenih/zaposlenih 6 

Ukupno za glavu 2 - Služba za financije/finansije i riznicu/trezor  2,683,199.58 

UKUPNO RAZDJEL 11 2,683,199.58 

SLUŽBA ZA LOKALNI I EKONOM. RAZVITAK/RAZVOJ, RASELJENE OSOBE/LICA I IZBJEGLICE 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

OSTVARENO 

I-XII 2021. god. 

1 2 3 4 5 6 

12 3 103      

   611000 Bruto plaće/plate 116,071.70 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 24,419.16 

   611000 Plaće/plate i naknade 140,490.86 

   612000 Doprinosi poslodavca 12,187.53 

   613100 Putni troškovi 75.00 

   613300 Telefonske usluge 654.11 

   613900 Izdaci za izradu strategije 9,201.24 

   613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 2,548.97 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 12,479.32 

   614000 Subvencije poljoprivrednoj proizvodnji 0.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 4 

Ukupno za glavu 3 - Služba za lok. i ekon. razv., raselj. osobe i izbjeglice 165,157.71 

UKUPNO RAZDJEL 12 165,157.71 

SLUŽBA ZA PROSTORNO UREĐENJE, URBANIZAM I STAMBENE POSLOVE 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

OSTVARENO 

I-XII 2021. god. 

1 2 3 4 5 6 

13 4 104       

      611000 Bruto plaće/plate 135,793.25 

      611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 16,691.30 

      611000 Plaće/plate i naknade 152,484.55 

      612000 Doprinosi poslodavca 14,258.29 

      613100 Putni troškovi 273.80 

      613300 Telefonske usluge 1,105.90 

      613500 Izdaci za gorivo i mazivo 2,415.19 

      613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 7,923.07 



 SLUŽBENI GLASNIK  

3.6.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 7 – Stranica 9 

      613000 Rashodi za materijal i usluge 11,717.96 

      613300 Izdaci za ZKP 182,626.96 

      613700 Izdaci za javnu rasvjetu 181,304.58 

      613700 Izdaci za održavanje javne rasvjete 132,230.84 

      613700 Izdaci za zimsko održavanje lokalnih putova 122,281.48 

      613900 Izdaci za izradu Urb. plana proj. dokumentacije 10,520.00 

      613900 Izdaci za izradu Regulacionog plana 0.00 

      614000 Tekući prijenosi/prenosi sredstava 628,963.86 

Broj uposlenih/zaposlenih 6 

Ukupno za glavu 4 - Služba za pros. uređenje, urbaniz. i stambene poslove 807,424.66 

UKUPNO RAZDJEL 13 807,424.66 

SLUŽBA ZA OPĆU/OPŠTU UPRAVU, DRUŠT. DJELAT. I BRANIT./INVALID. ZAŠTITU/SKRB 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

OSTVARENO 

I-XII 2021. god. 

1 2 3 4 5 6 

14 5 105     

      611000 Bruto plaće/plate 214,079.57 

      611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 38,715.40 

      611000 Plaće/plate i naknade 252,794.97 

      612000 Doprinosi poslodavca 22,478.35 

      613100 Putni troškovi 0.00 

      613300 Telefonske usluge 922.65 

      613400 Nabavka/nabava uredskog/kancelarijskog mat. 10,978.48 

      613700 Izdaci za tekuće održavanje 6,996.00 

      613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 0.00 

      613000 Rashodi za materijal i usluge 18,897.13 

      614100 Izdaci za finan. kulture 31,570.00 

      614100 Izdaci za šport/sport 113,239.00 

      614100 Izdaci za finan. MZ 177,045.70 

      614200 Izdaci za stipendiranje 75,000.00 

      614200 Izdaci za djecu sa posebnim potrebama 3,600.00 

      614200 Izdaci za ostala izdvajanja pojedincima 0.00 

      614300 Izdaci za financiranje Hitne pomoći 20,000.00 

      614300 Izdaci za mrtvozorstvo 5,000.00 

      614300 Izdaci za finan. Radio postaje/stanice 14,000.00 

      614300 Izdaci za financiranje Crvenog križa 3,650.00 

      614300 Izdaci za finan. REZ 18,311.90 

      614300 Izdaci za finan. Vijeća mladih 2,400.00 

      614300 Tekući transferi vjerskim zajednicama 22,000.00 

      614000 Tekući prijenosi/prenosi sredstava 485,816.60 

Broj uposlenih/zaposlenih 9 

Ukupno za glavu 5 - Služba za opću upravu, druš. djel. i branit. skrb 779,987.05 

UKUPNO RAZDJEL 14 779,987.05 

SLUŽBA ZA GEODETSKE I IMOVINSKO PRAVNE POSLOVE 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

OSTVARENO 

I-XII 2021. god. 

1 2 3 4 5 6 

15 6 106    

      611000 Bruto plaće/plate 157,751.82 

      611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 41,852.58 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 7 – Stranica 10 OPĆINE BUSOVAČA 3.6.2022. 

      611000 Plaće/plate i naknade 199,604.40 

      612000 Doprinosi poslodavca 16,563.93 

      613100 Putni troškovi 281.70 

      613200 Izdaci za energiju 4,296.98 

      613300 Telefonske usluge 618.55 

      613300 Komunalne usluge (voda i smeće) 1,672.92 

      613700 Tekuće održavanje 1,871.75 

      613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 2,768.62 

      613000 Rashodi za materijal i usluge 11,510.52 

        Broj uposlenih/zaposlenih 6 

Ukupno za glavu 6 - Služba za geodetske i imovinsko-pravne posl. 227,678.85 

UKUPNO RAZDJEL 15 227,678.85 

SLUŽBA ZA CIVILNU ZAŠTITU 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

OSTVARENO 

I-XII 2021. god. 

1 2 3 4 5 6 

16 7 107    

      611000 Bruto plaća/plata 128,689.69 

      611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 26,254.77 

      611000 Plaće/plate i naknade 154,944.46 

      612000 Doprinosi poslodavca 13,512.41 

      613100 Putni troškovi 0.00 

      613300 Telefonske usluge 879.86 

      613400 Izdaci za materijal 4,664.35 

      613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 524.15 

      613000 Rashodi za materijal i usluge 6,068.36 

      614200 Izdaci za protuminske akcije 0.00 

      614200 Izdaci za zaštitu od prirodnih i dr. nesreća 32,902.25 

      614200 Izdaci za zaštitu i spašavanje 0.00 

      614200 Rashodi za prirodne i druge nesreće 32,902.25 

        Broj uposlenih/zaposlenih 5 

Ukupno za glavu 7 - Služba za civilnu zaštitu  207,427.48 

UKUPNO RAZDJEL 16 207,427.48 

UKUPNO RAZDJEL 10-16 5,803,811.73 

 

Broj: 02-02-1-3021/22 PREDSJEDATELJ 
 26.5.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, v. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

3.6.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 7 – Stranica 11 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

1  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 12. sjednici održanoj dana 26.5.2022. godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I 

Usvaja se Izvještaj o radu Javne ustanove Gradska 
ljekarna - apoteka Busovača za 2021. godinu, u tekstu 
koji je sastavni dio ovog Zaključka. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-849-2/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 26.5.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

2  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača - 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 12. sjednici održanoj dana 26.5.2022. godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I 

Usvaja se Izvještaj o radu Javne ustanove Centar za 
socijalni rad Busovača za 2021. godinu, u tekstu koji je 
sastavni dio ovog Zaključka. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-849-3/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 26.5.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

3  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 12. sjednici održanoj dana 26.5.2022. godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I 

Usvaja se Izvještaj o radu Skupštine Javnog 
komunalnog poduzeća „Komunalac“ Busovača za 2021. 
godinu, u tekstu koji je sastavni dio ovog Zaključka. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-849-4/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 26.5.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

4  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 
8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 
8/13) Općinsko vijeće Busovača na svojoj 12. sjednici 
održanoj dana 26.05.2022. godine donosi 

ZAKLJUČAK 

I 

Usvaja se Izvještaj o radu Skupštine Javnog 
poduzeća Radio Busovača za 2021. godinu, u tekstu koji 
je sastavni dio ovog Zaključka. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-849-5/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 26.5.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

5  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 12. sjednici održanoj dana 26.5.2022. godine donosi 

ZAKLJUČAK 

I 

Usvaja se Izvještaj o radu Javne ustanove Dom 
zdravlja Busovača za 2021. godinu, u tekstu koji je 
sastavni dio ovog Zaključka. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-849-6/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 26.5.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 7 – Stranica 12 OPĆINE BUSOVAČA 3.6.2022. 

6  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača - 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 12. sjednici održanoj dana 26.5.2022. godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I 

Općinsko vijeće Busovača traži da se osnuje 
komisija koja će utvrditi kriterije za raspodjelu sredstava 
udruženjima građana, a u čiji sastav će biti imenovani 
članovi udruženja i općinskih službi relevantnih za tu 
oblast.  

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-2586/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 26.5.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

7  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača - 
prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst („Službeni glasnik Općine 
Busovača“, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 12. sjednici održanoj dana 26.5.2022. godine 
donosi 

ZAKLJUČAK 

I 

Hitno pristupiti popisu svih šteta pričinjenih 
nepogodom po vrstama i kategorijama, te na osnovu istih 
sačiniti prijedlog raspodjele pomoći na osnovu 
raspoloživih sredstava. Prijedlog uputiti Općinskom 
načelniku, Kolegiju Općinskog vijeća Busovača i 
nadležnim službama za upravu Općine Busovača. 

U slučaju ukazane potrebe za poslove iz prethodnog 
stava formirati više komisija za utvrđivanje činjeničnog 
stanja i na osnovu istih napraviti jedinstvenu bazu 
podataka i evidenciju nastalih šteta. 

II 

Na osnovu uputa stručnih osoba hitno poduzeti 
odgovarajuće mjere za očuvanje zasada za narednu 
godinu na način da se sve jednogodišnje biljke koje se 
procijene da se mogu regenerirati tretiraju sredstvima 
zaštite, a biljke i zasadi za koje se procijeni da neće dati 
urod ukloniti i izvršiti sadnju novih. 

Sugerirati osobama koje se profesionalno bave 
proizvodnjom za tržište i koji imaju sklopljene ugovore o 
poslovnoj saradnji sa poslovnim partnerima, da u saradnji 
sa istima revidiraju postojeće ugovore i zatraže pomoć od 
stručnih lica. 

III 

Na zvaničnoj web stranici Općine Busovača objaviti 
detaljno uputstvo o načinu postupanja i radnjama na 
sanaciji šteta od stručnog lica. 

IV 

Od Vlade Srednjobosanskog kantona tražiti da ista 
proglasi stanje prirodne nesreće na području općine 
Busovača. 

V 

Hitno uputiti zahtjev za dodjelu interventnih 
sredstava u slučaju vremenskih nepogoda na adrese: 
Federalni štab civilne zaštite, Kantonalni štab civilne 
zaštite SBK, Vlade Srednjobosanskog kantona i Vlade 
Federacije BiH. 

Istovremeno, od načelnika Općine Busovača se traži 
izdvajanje interventnih sredstava za djelovanje u 
saniranju šteta nastalih vremenskom nepogodom. 

VI 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
naknadno će biti objavljen u „Službenom glasniku 
Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-2587/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 26.5.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

8  

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Busovača – 
prečišćen tekst (“Službeni glasnik Općine Busovača”, 
broj: 8/13) i člana 87. Poslovnika Općinskog vijeća 
Busovača – prečišćen tekst (“Službeni glasnik općine 
Busovača”, broj: 8/13) Općinsko vijeće Busovača na 
svojoj 12. sjednici održanoj dana 26.5.2022. godine 
donosi 

ODLUKU  

O DAVANJU OVLAŠTENJA OPĆINSKOM 

NAČELNIKU 

I 

Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku Općine 
Busovača da u ime Općine Busovača može potpisati 
Ugovor o pružanju javnih vodnih usluga sa JKP 
Komunalac Busovača kao i druge popratne akte vezane 
za realizaciju MEG projekta. 

II 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-2588/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 26.5.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

3.6.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 7 – Stranica 13 

9  

Na osnovu člana 92. Zakona o budžetima u 
Federaciji BiH („Službene novine F BiH“, broj: 102/13, 
9/14, 13/14, 815, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25/22) i člana 24. Statuta Općine Busovača – 
pročišćen tekst („Službeni glasnik Općine Busovača“, 
broj: 8/13), Općinsko vijeće Busovača na svojoj 12. 
sjednici održanoj dana 26.5.2022. godine donosi  

ODLUKU O USVAJANJU IZVJEŠTAJA O 

IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA ZA 

PERIOD I-III 2022. GODINE 

I 

Usvaja se Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine 
Busovača za period 01.01.2022. do 31.03.2022. godine u 
obimu i iznosima kako slijedi: 

1. Ukupno ostvareni prihodi ................ 1.444.815,67 KM 

2. Ukupno ostvareni rashodi ................ 1.090.728,11 KM 

3. Ukupni kapitalni izdaci ........................ 89.901,91 KM 

4. Otplata pozajmljivanja ........................... 4.222,50 KM 

3. Razlika ostvarenih prihoda i ostvarenih rashoda, 
izdataka – suficit .................................... 261.963,15 KM  

II 

Tromjesečni Izvještaj o izvršenju Budžeta čini 
sastavni dio ove Odluke. 

III 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

Broj: 02-02-1-2589/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 26.5.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

10  

Na osnovu člana 92. Zakona o budžetima u Federaciji BiH („Službene novine F BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25/22) i člana 24. Statuta Općine Busovača – prečišćen tekst 
(„Službeni glasnik Općine Busovača“, broj: 8/13), Općinsko vijeće Busovača na svojoj 12. sjednici održanoj dana 
26.5.2022. godine usvojilo je  

ODLUKU  

O USVAJANJU IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA ZA 2021. GODINU 

I 

Usvaja se Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Busovača za 2021. godinu u obimu i iznosima kako slijedi: 

1. Ukupno ostvareni prihodi ........................................................................................................ 6.315,043,34 KM 

2. Ukupno ostvareni rashodi ........................................................................................................ 3.984.301,36 KM 

3. Ukupni kapitalni izdaci ............................................................................................................ 1.819.510,37 KM 

4. Razlika ostvarenih prihoda i izvršenih rashoda,izdataka – suficit .............................................. 511.231,61 KM 

II  

Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Busovača za 2021. godinu čini sastavni dio ove Odluke. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Busovača“. 

BUDŽET OPĆINE BUSOVAČA I-XII. 2021. GODINE 

 

 
VRSTA PRIHODA 

OSTVARENO 

I-XII. 2021. godina 

1 2 3 

 UKUPNI PRIHODI (I+II+III+IV) 6,315,043.34 

 I POREZI 3,694,294.65 

Skupina 

091 
Porez na dobit 2,857.11 

711110 Porez na dobit od gospod./privredne, prof. djelatnosti i poljoprivredne djelatnosti 2,857.11 

Skupina 

111 
Porez na imovinu 426,636.20 

714110 Porez na imovinu 155,740.29 

714120 Porez na nasljedstvo i darove 34,874.28 

714130 Porez na promet nekretnina pravnih i fizičkih lica/osoba 236,021.63 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 7 – Stranica 14 OPĆINE BUSOVAČA 3.6.2022. 

715100 Porez na promet proizvoda i usluga 648.93 

Skupina 

121 
Porez na dohodak 837,278.54 

716110 Porez na dohodak 837,278.54 

Skupina 

131 
Prihodi od indirektnih poreza 2,426,731.02 

717114 Prihodi od PDV na ime fin. autocesta u FBiH 91,064.01 

717131 Prihodi od ind./neiz. poreza koji pripadaju Direkciji cestama 246,552.53 

717141 Prihodi od ind./neiz. poreza koji pripadaju jedinicama lok. samouprave 2,089,114.48 

Skupina 

141 
Poseban porez na plaću od nesreća 142.85 

719114 Poseban porez na plaću od nesreća 142.85 

 II NAKNADE, PRISTOJBE/TAKSE I VLASTITI PRIHODI 1,504,012.11 

Skupina 

151 
Neporezni prihodi i prihodi od imovine 98,485.01 

721112 Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa, patenata 19,527.82 

721200 Prihodi od imovine 78,957.19 

Skupina 

161 
Prihodi od općinskih administrativnih taksi/pristojbi 52,182.00 

722131 Općinske upravne/administrativne pristojbe/takse 52,182.00 

Skupina 

171 
Komunalne naknade i takse  781,154.69 

722311 Komunalne pristojbe/takse 135,560.68 

722329 Komunalna naknada 645,594.01 

Skupina 

181 
Prihodi od ostalih budžetskih naknada 234,953.23 

722432 Naknada za vatrogastvo 81,391.61 

722435 Prihodi od naknade za pogodnost građenja - renta 102,754.81 

722454 Doprinos za šume 26,987.51 

722461 Naknada za zauzimanje javnih površina 23,819.30 

Skupina 

191 
Naknade po Federalnim zakonima i propisima 189,161.32 

722520 Vodne naknade 30,693.86 

722530 Cestovne naknade 107,671.04 

722580 Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 50,796.42 

Skupina 

201 
Prihodi od pružanja usluga građanima i neplanirane uplate 148,075.86 

722611 Prihodi od pružanja usluga građanima 104,980.17 

722700 Ostali prihodi  43,095.69 

 III NOVČANE KAZNE 100.00 

Skupina 

211 
Novčane kazne po općinskim propisima 100.00 

723131 Novčane kazne po općinskim propisima 100.00 

 IV POTPORE/GRANTOVI 1,116,636.58 

Skupina 

221 
Primljeni kapitalni transferi  1,116,636.58 

742112 Primljeni kapitalni transferi od Federacije  341,322.41 

742114 Primljeni kapitalni transferi od Kantona 199,754.37 

732100 Ostali grantovi 437,559.80 

733100 Donacije od pravnih osoba 138,000.00 

 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

3.6.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 7 – Stranica 15 

 

 
NAZIV RASHODA 

OSTV ARENO 

I-XII 2021. godina 

1 2 5 

 I UKUPNI RASHODI I IZDACI (II+III+IV) 5,803,811.73 

 II TEKUĆI RASHODI 3,984,301.36 

611000 Plaće/plate i naknade troškova uposlenih/zaposlenih 1,500,593.62 

 Bruto plaće/plate 1,154,616.72 

 Naknade troškova uposlenih/zaposlenih 211,522.94 

 Naknade vijećnicima 134,453.96 

612000 Doprinosi poslodavca 121,234.74 

613000 Rashodi za materijal i usluge 402,116.28 

 Putni troškovi 780.00 

 Izdaci za energiju 34,572.87 

 Poštanske i telefonske usluge 31,020.16 

 Izdaci za komunalne usluge 10,760.38 

 Nabavka/Nabava uredskog/kancelarijskog materijala 50,373.12 

 Izdaci za gorivo i mazivo 6,875.21 

 Izdaci za tekuće održavanje 64,398.76 

 Izdaci za usluge platnog prometa 7,646.10 

 Izdaci za rad komisija 79,391.85 

 Ugovorne/Ugovorene usluge 116,297.83 

614100 Tekući prijenosi/prenosi sredstava 1,894,562.59 

 Sredstva za stipendije 75,000.00 

 Sredstva za finan. Centra za socijalni rad 249,192.86 

 Sredstva za finan. Gradske knjižnice/biblioteke 83,040.59 

 Sredstva za šport/sport 113,239.00 

 Sredstva za finan. OO Crveni križ 3,650.00 

 Sredstva za finan. Udruge/Udruženja vatrogasaca 135,515.63 

 Sredstva za finan. Radio postaje/stanice 14,000.00 

 Sredstva za socijalne pomoći 24,000.00 

 Sredstva za subvencioniranje komunalnih usluga 5,000.00 

 Sredstva za finansiranje/financiranje MZ 177,045.70 

 Sredstva za finan. Udruga/udruženja 28,350.00 

 Sredstva za finan. političkih stranaka 40,000.00 

 Sredstva za ZKP  182,626.96 

 Sredstva za javnu rasvjetu 181,304.58 

 Sredstva za održavanje javne rasvjete 132,230.84 

 Sredstva za zimsko održavanje lokalnih putova 122,281.48 

 Sredstva za izradu strategije 9,201.24 

 Sredstva za izradu Urbanističkog plana i proj.dokum. 10,520.00 

 Sredstva za izradu Regulacionog plana 0.00 

 Sredstva za kulturu 31,570.00 

 Sredstva za finansiranje HP 20,000.00 

 Sredstva za mrtvozorstvo 5,000.00 

 Sredstva za prirodne i druge nesreće 32,902.25 

 Sredstva za zaštitu i spašavanje 0.00 

 Sredstva za protuminske akcije 0.00 

 Sredstva za OJP 24,000.00 

 Subvencije poljoprivrednoj proizvodnji 0.00 

 Sredstva za finansiranje izbora 5,079.18 

 Drugi tekući rashodi 12,268.60 

 Sredstva za ostale prenose 54,311.90 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 7 – Stranica 16 OPĆINE BUSOVAČA 3.6.2022. 

 Tekuća pričuva/rezerva 123,231.78 

615000 Kapitalni transferi 58,000.00 

 Kapitalni transfer za Dom kulture Ivančica 6,000.00 

 Kapitalni transferi javnom preduzeću JKP Komunalac doo Busovača 52,000.00 

616000 Izdaci za kamate 7,794.13 

821000 III KAPITALNI IZDACI 1,812,042.18 

 Sredstva za nabavku opreme, adaptaciju zgrade, zemljišta 16,381.10 

 Sredstva za izgradnju i uređenje Domova kulture 89,966.76 

 Sredstva za uređenje sportske dvorane 4,344.93 

 Sredstva za izgradnju i održavanje lokalnih puteva 1,397,651.22 

 Sredstva za izgradnju i priklj.javne rasvjete 69,833.35 

 Sredstva za reciklažno dvorište - betonska ograda 7,008.30 

 Sredstva za betonske rigole - bujični potok Vrhovčeve kuće 2,492.10 

 Sredstva za fin.infr. Busovačka planina 0.00 

 Sredstva za fin.infr. Pridolci  0.00 

 Sredstva za izgradnju kanalizacione mreže i vodovoda 108,410.71 

 Sredstva za regulaciju rijeka, izgradnju mostova 0.00 

 Sredstva za adaptaciju zgrade Centra za socijalni rad 0.00 

 Sredstva za izgradnju vodovoda Plava voda 0.00 

 Sredstva za adaptaciju crkve 6,998.82 

 Sredstva za nabavku opreme za komunalne potrebe 0.00 

 Sredstva za adaptaciju imamske kuće u MZ Putiš 0.00 

 Sredstva za rekonstrukciju zgrade Općine 0.00 

 Sredstva za utopljavanje stambene zgrade 9,189.37 

 Sredstva za uređenje amfiteatra 5,882.41 

 Sredstva za uređenje parka 33,035.42 

 Sredstva za nabavku specijalnog vozila za prikupljanje otpada 0.00 

 Sredstva za stambeno zbrinjavanje Roma 60,847.69 

823330 IV OTPLATA DOMAĆEG POZAJMLJIVANJA 7,468.19 

 Otplata domaćeg pozajmljivanja 7,468.19 

 UKUPAN BROJ UPOSLENIH /ZAPOSLENIH  44 

 

URED NAČELNIKA I PREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

OSTVARENO 

I-XII 2021. god. 

1 2 3 4 5 6 

10 1 100    

      611100 Bruto plaće/plate 240,762.85 

      611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 35,117.82 

      613900 Naknade vijećnicima 134,453.96 

      613900 Naknade stručnim komisijama 79,391.85 

      611000 Plaće/plate i naknade 489,726.48 

      612000 Doprinosi poslodavca 25,280.11 

      613100 Putni troškovi 149.50 

      613300 Telefonske usluge 13,863.91 

      613500 Izdaci za gorivo i mazivo 4,269.90 

      613700 Izdaci za tekuće održavanje 44,703.11 

      613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 123,082.43 

      613000 Rashodi za materijal i usluge 186,068.85 

      614100 Sredstva za finan. izbora 5,079.18 

      614200 Tekuća pričuva/rezerva 123,231.78 



 SLUŽBENI GLASNIK  

3.6.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 7 – Stranica 17 

      614200 Sredstva za ostala izdvajanja pojedincima  0.00 

      614300 Sredstva za finan. Udruga/Udruženja 28,350.00 

      614300 Sredstva za fin. socijalne pomoći 24,000.00 

      614300 Sredstva za subvencioniranje komunalnih usluga 5,000.00 

      614300 Sredstva za finan. političkih stranaka 40,000.00 

      614300 Sredstva za Sindikalnu organizaciju 6,200.00 

      614000 Tekući prijenosi/prenosi sredstava 231,860.96 

Broj uposlenih/zaposlenih  8 

Ukupno glava 1 - Ured načelnika i predsjednika OV  932,936.40 

UKUPNO RAZDJEL 10 932,936.40 

SLUŽBA ZA FINANCIJE/FINANSIJE I RIZNICU/TREZOR 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

OSTVARENO 

I-XII 2021. god. 

1 2 3 4 5 6 

11 2 102       

      611000 Bruto plaće/plate 161,467.84 

      611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 28,471.91 

      611000 Plaće/plate i naknade 189,939.75 

      612000 Doprinosi poslodavca 16,954.12 

      613100 Putni troškovi 0.00 

      613200 Izdaci za energiju 30,275.89 

      613300 Poštanske i telefonske usluge 12,975.18 

      613300 Komunalne usluge (voda i smeće) 9,087.46 

      613400 Nabavka/nabava uredskog/kancelarijskog mat. 18,981.24 

      613700 Izdaci za tekuće održavanje 3,731.06 

      613800 Bankarske usluge 7,646.10 

      613900 Sredstva za finan. Pismohrane/Arhiva  810.00 

      613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 1,676.60 

      613000 Rashodi za materijal i usluge 85,183.53 

      614300 Sredstva za finan. Zajednice općina i grad. 1,800.00 

      614300 Sredstva za finan. Centra za socijalni rad 249,192.86 

      614300 Sredstva za finan.Gradske knjižnice/biblioteke 83,040.59 

      614300 Sredstva za finan. Javnog pravobranioca 24,000.00 

      614300 Sredstva za finan.Vatrogasnog društva 135,515.63 

      614800 Drugi tekući rashodi 12,268.60 

      614000 Tekući prijenosi/prenosi sredstava 505,817.68 

      615000 Kapitalni transferi 58,000.00 

      615000 Kapitalni transfer za Dom kulture Ivančica 6,000.00 

      615000 Kapitalni transfer za JKP Komunalac doo 52,000.00 

      616000 Izdaci za kamate 7,794.13 

      616000 Izdaci za kamate 7,794.13 

      821000 Izdaci za nabavku opreme, adaptaciju zgrade, zemljišta 16,381.10 

      821200 Izdaci za izgradnju i priključak javne rasvjete 69,833.35 

      821200 Izdaci za reciklažno dvorište - betonska ograda 7,008.30 

      821200 Izdaci za regulaciju bujičnog potoka- betonski rigoli 2,492.10 

      821200 Izdaci za fin. infrastrukture Busovačka planina 0.00 

      821200 Izdaci za fin. infrastrukture Pridolci  0.00 

      821200 Izdaci za uređenje amfiteatra 5,882.41 

      821200 Izdaci za uređenje parka 33,035.42 

      821200 Izdaci za izgradnju kanaliz.mreže i vodovoda 108,410.71 

      821200 Izdaci za regulaciju rijeka, izgradnju mostova 0.00 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 7 – Stranica 18 OPĆINE BUSOVAČA 3.6.2022. 

      821300 Izdaci za adaptaciju zgrade Centra za soc.rad 0.00 

      821300 Izdaci za izgradnju vodovoda Plava voda 0.00 

      821300 Izdaci za izgradnju i uređenje Domova kulture 89,966.76 

      821300 Izdaci za rekonstrukciju sale OŠ Busovača 4,344.93 

      821300 Izdaci za adaptaciju crkve 6,998.82 

      821300 Izdaci za adaptaciju imamske kuće u MZ Putiš 0.00 

      821400 Izdaci za nabavku vozila za prevoz komunalnog otpada 0.00 

      821500 Izdaci za stambeno zbrinjavanje Roma 60,847.69 

      821600 Izdaci za izgradnju lokalnih puteva 1,397,651.22 

      821600 Izdaci za rekonstrukciju i investiciono održavanje Općine 0.00 

      821600 Izdaci za nabavku opreme za komunalne potrebe 0.00 

      821600 Izdaci za utopljavanje stambene zgrade 9,189.37 

      821000 Kapitalni rashodi 1,812,042.18 

      823330 Otplata domaćeg pozajmljivanja 7,468.19 

      823330 Otplata domaćeg pozajmljivanja 7,468.19 

Broj uposlenih/zaposlenih 6 

Ukupno za glavu 2 - Služba za financije/finansije i riznicu/trezor  2,683,199.58 

UKUPNO RAZDJEL 11 2,683,199.58 

SLUŽBA ZA LOKALNI I EKONM. RAZVITAK/RAZVOJ, RASELJENE OSOBE/LICA I IZBJEGLICE 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

OSTVARENO 

I-XII 2021. god. 

1 2 3 4 5 6 

12 3 103      

   611000 Bruto plaće/plate 116,071.70 

   611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 24,419.16 

   611000 Plaće/plate i naknade 140,490.86 

   612000 Doprinosi poslodavca 12,187.53 

   613100 Putni troškovi 75.00 

   613300 Telefonske usluge 654.11 

   613900 Izdaci za izradu strategije 9,201.24 

   613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 2,548.97 

   613000 Rashodi za materijal i usluge 12,479.32 

   614000 Subvencije poljoprivrednoj proizvodnji 0.00 

Broj uposlenih/zaposlenih 4 

Ukupno za glavu 3 - Služba za lok. i ekon. razv., raselj. osobe i izbjeglice 165,157.71 

UKUPNO RAZDJEL 12 165,157.71 

SLUŽBA ZA PROSTORNO UREĐENJE, URBANIZAM I STAMBENE POSLOVE 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

OSTVARENO 

I-XII 2021. god. 

1 2 3 4 5 6 

13 4 104       

      611000 Bruto plaće/plate 135,793.25 

      611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 16,691.30 

      611000 Plaće/plate i naknade 152,484.55 

      612000 Doprinosi poslodavca 14,258.29 

      613100 Putni troškovi 273.80 

      613300 Telefonske usluge 1,105.90 

      613500 Izdaci za gorivo i mazivo 2,415.19 

      613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 7,923.07 

      613000 Rashodi za materijal i usluge 11,717.96 



 SLUŽBENI GLASNIK  

3.6.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 7 – Stranica 19 

      613300 Izdaci za ZKP 182,626.96 

      613700 Izdaci za javnu rasvjetu 181,304.58 

      613700 Izdaci za održavanje javne rasvjete 132,230.84 

      613700 Izdaci za zimsko održavanje lokalnih putova 122,281.48 

      613900 Izdaci za izradu Urb. plana proj. dokumentacije 10,520.00 

      613900 Izdaci za izradu Regulacionog plana 0.00 

      614000 Tekući prijenosi/prenosi sredstava 628,963.86 

Broj uposlenih/zaposlenih 6 

Ukupno za glavu 4 - Služba za pros. uređenje, urbaniz. i stambene poslove 807,424.66 

UKUPNO RAZDJEL 13 807,424.66 

SLUŽBA ZA OPĆU/OPŠTU UPRAVU, DRUŠT. DJELAT. I BRANIT./INVALID. ZAŠTITU/SKRB 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

OSTVARENO 

I-XII 2021. god. 

1 2 3 4 5 6 

14 5 105     

      611000 Bruto plaće/plate 214,079.57 

      611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 38,715.40 

      611000 Plaće/plate i naknade 252,794.97 

      612000 Doprinosi poslodavca 22,478.35 

      613100 Putni troškovi 0.00 

      613300 Telefonske usluge 922.65 

      613400 Nabavka/nabava uredskog/kancelarijskog mat. 10,978.48 

      613700 Izdaci za tekuće održavanje 6,996.00 

      613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 0.00 

      613000 Rashodi za materijal i usluge 18,897.13 

      614100 Izdaci za finan. kulture 31,570.00 

      614100 Izdaci za šport/sport 113,239.00 

      614100 Izdaci za finan. MZ 177,045.70 

      614200 Izdaci za stipendiranje 75,000.00 

      614200 Izdaci za djecu sa posebnim potrebama 3,600.00 

      614200 Izdaci za ostala izdvajanja pojedincima 0.00 

      614300 Izdaci za financiranje Hitne pomoći 20,000.00 

      614300 Izdaci za mrtvozorstvo 5,000.00 

      614300 Izdaci za finan. Radio postaje/stanice 14,000.00 

      614300 Izdaci za financiranje Crvenog križa 3,650.00 

      614300 Izdaci za finan. REZ 18,311.90 

      614300 Izdaci za finan. Vijeća mladih 2,400.00 

      614300 Tekući transferi vjerskim zajednicama 22,000.00 

      614000 Tekući prijenosi/prenosi sredstava 485,816.60 

Broj uposlenih/zaposlenih 9 

Ukupno za glavu 5 - Služba za opću upravu, druš. djel. i branit. skrb 779,987.05 

UKUPNO RAZDJEL 14 779,987.05 

SLUŽBA ZA GEODETSKE I IMOVINSKO PRAVNE POSLOVE 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

OSTVARENO 

I-XII 2021. god. 

1 2 3 4 5 6 

15 6 106    

      611000 Bruto plaće/plate 157,751.82 

      611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 41,852.58 

      611000 Plaće/plate i naknade 199,604.40 



 SLUŽBENI GLASNIK  

Broj 7 – Stranica 20 OPĆINE BUSOVAČA 3.6.2022. 

      612000 Doprinosi poslodavca 16,563.93 

      613100 Putni troškovi 281.70 

      613200 Izdaci za energiju 4,296.98 

      613300 Telefonske usluge 618.55 

      613300 Komunalne usluge (voda i smeće) 1,672.92 

      613700 Tekuće održavanje 1,871.75 

      613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 2,768.62 

      613000 Rashodi za materijal i usluge 11,510.52 

        Broj uposlenih/zaposlenih 6 

Ukupno za glavu 6 - Služba za geodetske i imovinsko-pravne posl. 227,678.85 

UKUPNO RAZDJEL 15 227,678.85 

SLUŽBA ZA CIVILNU ZAŠTITU 

Raz. Glava 
Potroš. 

jed. 

Ekonom. 

kod 
OPIS 

OSTVARENO 

I-XII 2021. god. 

1 2 3 4 5 6 

16 7 107    

      611000 Bruto plaća/plata 128,689.69 

      611200 Naknade uposlenih/zaposlenih 26,254.77 

      611000 Plaće/plate i naknade 154,944.46 

      612000 Doprinosi poslodavca 13,512.41 

      613100 Putni troškovi 0.00 

      613300 Telefonske usluge 879.86 

      613400 Izdaci za materijal 4,664.35 

      613900 Ugovorne/Ugovorene usluge 524.15 

      613000 Rashodi za materijal i usluge 6,068.36 

      614200 Izdaci za protuminske akcije 0.00 

      614200 Izdaci za zaštitu od prirodnih i dr. nesreća 32,902.25 

      614200 Izdaci za zaštitu i spašavanje 0.00 

      614200 Rashodi za prirodne i druge nesreće 32,902.25 

        Broj uposlenih/zaposlenih 5 

Ukupno za glavu 7-Služba za civilnu zaštitu  207,427.48 

UKUPNO RAZDJEL 16 207,427.48 

UKUPNO RAZDJEL 10-16 5,803,811.73 

 

Broj: 02-02-1-3021/22 PREDSJEDAVAJUĆI 
 26.5.2022. godine Općinskog vijeća Busovača 
 Busovača Josip Mravak, s. r. 

█ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ █ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 SLUŽBENI GLASNIK  

3.6.2022. OPĆINE BUSOVAČA Broj 7 – Stranica 21 

 

SADRŽAJ 

 str. 
 

1 ZAKLJUČAK O USVAJANJU IZVJEŠĆA O RADU JU GRADSKA LJEKARNA ZA 2021.  ....................... 1 

2 ZAKLJUČAK O USVAJANJU IZVJEŠĆA O RADU CENTRA ZA SOCIJALNI RAD ZA 2021. .................. 1 

3 ZAKLJUČAK O USVAJANJU IZVJEŠĆE O RADU JKP "KOMUNALAC" BUSOVAČA ZA 2021. ........... 1 

4 ZAKLJUČAK O USVAJANJU IZVJEŠĆA O RADU J.P. RADIO BUSOVAČA ZA 2021.  ........................... 1 

5 ZAKLJUČAK O USVAJANJU IZVJEŠĆA O RADU JU DOM ZDRAVLJA ZA 2021.  ................................. 1 

6 ZAKLJUČAK O FORMIRANJU POVJERENSTVA ZA DODJELE SREDSTAVA UDRUGAMA ................ 2 

7 ZAKLJUČAK O PRIČINJENIM ŠTETAMA OD GRADA ............................................................................... 2 

8 ODLUKU O DAVANJU OVLAŠTENJA OPĆINSKOM NAČELNIKU ZA POTPISIVANJE UGOVORA O 

PRUŽANJU JAVNIH VODNIH USLUGA SA JKP KOMUNALAC ................................................................ 2 

9 ODLUKU O USVAJANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU                                                                        

PRORAČUNA OPĆINE BUSOVAČA ZA PERIOD I-III. 2022. GODINE ....................................................... 3 

10 ODLUKU O USVAJANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU                                                                      

PRORAČUNA OPĆINE BUSOVAČA ZA 2021. GODINU .............................................................................. 3 

* 

*      * 

1 ZAKLJUČAK O USVAJANJU IZVJEŠĆA O RADU JU GRADSKA APOTEKA ZA 2021.  ....................... 11 

2 ZAKLJUČAK O USVAJANJU IZVJEŠTAJA O RADU CENTRA ZA SOCIJALNI RAD ZA 2021. ............ 11 

3 ZAKLJUČAK O USVAJANJU IZVJEŠTAJA O RADU JKP „KOMUNALAC“ ZA 2021. ........................... 11 

4 ZAKLJUČAK O USVAJANJU IZVJEŠĆA O RADU J.P. RADIO BUSOVAČA ZA 2021 ........................... 11 

5 ZAKLJUČAK O USVAJANJU IZVJEŠĆA O RADU JU DOM ZDRAVLJA ZA 2021.  ............................... 11 

6 ZAKLJUČAK O FORMIRANJU KOMISIJE ZA DODJELE SREDSTAVA UDRUGAMA .......................... 12 

7 ZAKLJUČAK O PRIČINJENIM ŠTETAMA OD GRADA ............................................................................. 12 

8 ODLUKU O DAVANJU OVLAŠTENJA OPĆINSKOM NAČELNIKU ZA POTPISIVANJE UGOVORA O 

PRUŽANJU JAVNIH VODNIH USLUGA SA JKP KOMUNALAC .............................................................. 12 

9 ODLUKU O USVAJANJU IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU                                                                           

BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA ZA PERIOD I-III 2022. GODINE ............................................................ 13 

10 ODLUKU O USVAJANJU IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU                                                                         

BUDŽETA OPĆINE BUSOVAČA ZA 2021. GODINU .................................................................................. 13 

 


